

Kommuneplanens arealdel – Innsigelse fra Mattilsynet
Referat fra møte 15.8.2022

Dato/tid: 15.8.2022 kl. 09:00 – 10:30	
Sted: Asker rådhus – møterom Holmen Vollen	
Navn	Virksomhet/rolle
Ragnhild Leirset	Glitrevannverket IKS
Sigrun Hval Thürmer	Asker kommune (AK) – Vann og vannmiljø – Fagleder vannforsyning
Per Øystein Funderud	AK- Vann og vannmiljø, plan og investering- Avdelingsleder
Tor Arne Midtbø	AK – Samfunnsutvikling - Kommuneplansjef
Mikael E. Lye	AK - Samfunnsutvikling - Reguleringsplan - sivilarkitekt
Karen Vatne Bekkåsen	AK - Samfunnsutvikling - Juridiske og administrative tjenester – juridisk rådgiver
Marit Eikemo	AK – Samfunnsutvikling – Kommuneplan - prosjektleder
Kopi:	

Post	Sak	Ansvar
1.	<p>Bakgrunn</p> <p>Den 8. februar 2022 behandlet formannskapet kommuneplanens arealdel og det ble vedtatt å legge den ut til offentlig høring. Det har kommet inn ca. 640 høringsuttalelser og innsigelser.</p> <p>Det foreligger blant annet en innsigelse fra Mattilsynet, og i brev av 16.05.2022 (vedlagt) skriver Mattilsynet at innsigelsen er fremmet for å sikre at kommunen i samarbeide med vannverkene etablerer hensynssoner for råvannskilder og vanntilsigsområde med relevante og tilstrekkelige bestemmelser.</p> <p>Det ble derfor avholdt et internt arbeidsmøte i Asker kommune den 15.6.2022, der vi gikk gjennom innsigelsen fra Mattilsynet. Inviterte var alle fra Asker kommune som er nevnt i tabellen over.</p>	
2.	<p>Hensikt</p> <p>Dette er det andre arbeidsmøtet der vi behandler innsigelsen fra Mattilsynet, og til dette møtet ble også Ragnhild Leirset fra Glitrevannverket invitert. Målsetningen med arbeidet framover er å følge opp merknadene fra Mattilsynet slik at tilsynet trekker innsigelsen.</p>	
3.	<p>Glitrevannverket</p> <p>Ragnhild Leirset orienterte om Glitrevannverket:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Glitrevannverket IKS er et interkommunalt vannverk eid av tre kommuner, Drammen, Lier og Asker. Vannkildene er <u>Glitre, Røysjø og Holsfjorden</u>. I tillegg forvalter Glitrevannverket <u>Setervann</u> som er reservevannkilde for innbyggeren i tidligere Røyken kommune. Setervann med nedbørsfelt ligger i sin helhet i Asker kommune. • Glitrevannverket har sendt innspill til kommuneplanens arealdel. Dette innspillet gjelder Setervann. (Innspillet er vedlagt). • Informasjon om internettsidene til Glitrevannverket ligger på linken https://www.glitre.no/ Se spesielt teksten under «restriksjoner ved drikkevannskilder». 	Info

	<ul style="list-style-type: none"> • Glitrevannverket har like bestemmelser og egne hensynssoner for alle drikkevannskildene. Hensynsonen er definert som nedbørsfeltet til drikkevannskilden. 	
4	<p>Samarbeid mellom Glitrevannverket og Asker kommune (VOV) Glitrevannverket og Asker kommune vil i samarbeid finne fram til gode bestemmelser for å sikre vannkildene i kommunen og dermed ivareta interessene til Mattilsynet.</p> <p>Ragnhild Leirset har i den forbindelse invitert flere kommuner til et seminar om sikring av nedbørsfelt gjennom plan- og bygningsloven. Seminaret er 25. august 2022.</p> <p>Sigrun og Karen deltar fra kommunen på dette seminaret.</p>	
5.	<p>Sentrale prinsipper for videre arbeider I møtet ble det enighet om følgende prinsipper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle drikkevannskilder (både hovedvann- og reservevannkilder) skal ha egne hensynssoner, definert av nedbørsfeltet for vannkilden. • Alle drikkevannskilder skal i utgangspunktet ha like bestemmelser og retningslinjer. • Hvis det ikke er mulig å hjemle restriksjonstiltak i Plan- og bygningsloven, må det vises til Drikkevannsforskriften. • Glitrevann kan benyttes som referanse når vi skal bearbeide bestemmelser og retningslinjer. • Nye bestemmelser og retningslinjer kan lages for Sandungen i Asker sør, og så kan disse i prinsippet gjøres gjeldende for all de andre drikkevannskildene i Asker. • En farekartlegging (ROS-analyse) kan danne grunnlag for å utarbeide restriksjoner ved drikkevannskilder. Dette er en kartlegging som VOV utfører. 	
6	<p>Manglede reservevann i Asker sør Mattilsynet påpeker at Asker kommune ikke har reservevann i den sørligste delen av kommunen. Sigrun informerte om mulighetsstudiet der denne problemstillingen er utredet. I svarbrevet til Mattilsynet må det vises til dette studiet.</p>	
7.	<p>Videre fremdrift Kommunen vil arbeide videre med å ivareta Mattilsynets merknader. Når kommunen har klart et forslag til endrede bestemmelser og retningslinjer vil det bli sendt et formelt brev til Mattilsynet.</p>	

Vedlegg:

- *Innspill fra Glitrevannverket - datert 03.06.2022*
- *Innsigelse og faglige merknader fra Mattilsynet - datert 16.5.2022*

Referent: Marit Eikemo – 16.8.2022